2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 24.11.2021					                                              № 845
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 26 января 2018 года № 51
«Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование
жилым помещением (платы за найм) муниципального жилищного фонда
муниципального образования Лабинский район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 26 января 2018 года № 51 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Лабинский район» следующие изменения:
1) наименование и далее по тексту слова «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Лабинский район» в соответствующих падежах заменить словами «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Лабинский район» и жилыми помещениями государственного жилищного фонда» в соответствующих падежах;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский район Кухно О.Н.»;
3) пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:
«4. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) устанавливается исходя из социально-экономических условий в муниципальном образовании Лабинский район. Кс – за наем жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого фонда, установлен в размере 0,112.».
2. Заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Шматко А.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Лабинский район								            В.В. Забураев

[bookmark: _GoBack]